## §. IV.

**P**orro *Grytnæensis* Parœciæ finibus prædia integra numero  $35\frac{1}{2}$  cum dimidio continentur, in quibus  $34\frac{1}{2}$  sunt Vectigalia (*Skatte*) quodue est reliquum,  $\frac{1}{2}$  unius prædii, Fiscale (*Crono*). Foci per omnem Parœciam (*busbåll, matlag*) numerantur 244. quibus si adjeceris 127. *Avestadienses*, summa focorum erit 371. Et ex calculis a. 1775. subductis appareat, incolas Parœciæ tum fuisse numero 1180. t). Vici autem (*Bylag*) 55. habitantur, inter quos amplissimi sunt *Sör-Näfde* & *Kyrkobyn*, quorum uterque habet 27. vicinos, reliqui pauciores. In his omnibus studiose operam dant coloni tum agriculturæ & pratensi oeconomiæ, tum etiam rei carbonariae, itemque vecturis *Stockholmiam*, *Arofiam*, *Avestadium*, *Hedemoram*, *Fablunam* &c. versus institutis, ut inde habeant,

quo

t) Ut de numero incolarum eo magis constet, ex tabulis Ecclesiæ indicem & natorum & denatorum, inde ab a. 1748. ad a. 1777. h. e. per triginta omnino annos, sistamus par est.

	Anno 1748.	Nati	38.	Mortui	25.	Anno 1763.	Nati	41.	Mortui	49.
1749.	-	40.	-	47.	-	64.	-	80.	-	48.
50.	-	66.	-	59.	-	65.	-	34.	-	32.
51.	-	90.	-	85.	-	66.	-	32.	-	28.
52.	-	40.	-	33.	-	67.	-	76.	-	59.
53.	-	41.	-	26.	-	68.	-	67.	-	44.
54.	-	44.	-	28.	-	69.	-	70.	-	82.
55.	-	44.	-	33.	-	70.	-	67.	-	45.
56.	-	38.	-	26.	-	71.	-	31.	-	31.
57.	-	54.	-	36.	-	72.	-	69.	-	68.
58.	-	37.	-	34.	-	73.	-	24.	-	159.
59.	-	31.	-	34.	-	74.	-	36.	-	19.
60.	-	72.	-	54.	-	75.	-	37.	-	17.
61.	-	38.	-	28.	-	76.	-	33.	-	11.
62.	-	63.	-	62.	-	77.	-	62.	-	52.

Ex his observamus proximorum triginta annorum spatio, si mortuos detrahas, auctum fuisse incolarum numerum non pluribus, quam 255. natis, ac in hoc trecentio quinque omnino annos, scil. a. 1749. 59. 63. 69. & in primis 1773. ideo fuisse funestos quod numerum natorum superaverit denatorum numerus.

quo imposita sibi tributa possint pendere. Ager, pro hujus Territorii modo & indole fertilis est, dum rite colitur; licet de feraci solo ac ubere gleba non adeo latentur prædia, quæ Parœciae *Norebergensi* sunt contermina, quin incolæ plerumque necessum habeant aliquam saltem frumenti partem sibi quotannis pretio parare u). Neque etiam lini & cannabis cultura, quoad privatis inserviat commodis, heic solet negligi. Quid, tributorum nomine, ex nostra Parœcia fisco publico redeat, indicabit, quod subteximus, Schema x).

I 3

Fru-

u) Past. & Præp. RAMZELII verba ex Mscr. sær. citat. adponere licet: "I några gjärden i Socknen, men intet många finnes træckter af lerjord, somligstfådes är och svartmylla, mängelstfådes vesa, men måst sand och färblandad jord-moo &c., som är fruktsum nog, när den tids blir gödd, och icke alt för mycken våta eller torka infaller.